
1

SMLOUVA O DÍLO

1. Smluvní strany

Statutární město Opava
Sídlo: 01 Opava
Jednající: primátor
bank. spojení: Česká spořitelna a.s.,

pobočka Opava
číslo účtu:

IČ: 00300535 DIČ: CZ00300535
dále jen „Objednatel“ na straně jedné

AUTOCONT a.s.
Sídlo:
Jednající:

Bankovní spojení:
IČ: 04308697 DIČ: CZ04308697
spisová značka OR: Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 11012

dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé,

uzavírají níže psaného dne, měsíce a roku ve smyslu § 2586 občanského zákoníku tuto Smlouvu.

2. Všeobecné obchodní podmínky

2.1. Základní obchodní vztah mezi Objednatelem a Zhotovitelem je vymezen všeobecnými
obchodními podmínkami pro poskytování služeb, které jsou nedílnou součástí této Smlouvy
a jsou uvedeny v Příloze č. 1 této Smlouvy.

2.2. Upravuje-li tato Smlouva některé otázky odlišně, mají přednost ustanovení této Smlouvy před
ustanoveními všeobecných obchodních podmínek pro poskytování služeb.

3. Definice pojmů

3.1. Používá-li tato Smlouva v dalším textu termíny, psané s velkým počátečním písmenem, ať už
v singuláru nebo plurálu, je jejich význam definován ve všeobecných obchodních podmínkách
pro poskytování služeb, případně v následujících bodech.

4. Předmět Plnění

4.1. Předmětem Plnění této Smlouvy je závazek Zhotovitele realizovat projekt dle specifikace veřejné
zakázky „Náhrada systému centrálního zálohování dat a infrastruktury“ (dále jen „Dílo“).

4.2. Zhotovitel se zavazuje dodat, zprovoznit a předat Dílo dle technické specifikace uvedené
v Příloze č. 2 této Smlouvy, v termínech dohodnutých v čl. 5 této Smlouvy a převést na
Objednatele vlastnické právo a právo k užívání k dodané technice či k případným licencím
software.



 
 
 

2 
 

4.3. Licencí se rozumí licence ve smyslu § 2358 občanského zákoníku, tj. oprávnění k výkonu práva 
software užít, a to všemi způsoby užití na celém území České republiky a v časově neomezeném 
rozsahu. 

4.4. Součástí předmětu smlouvy je dodání licenčních klíčů, instalačních medií, všech dokladů 
a věcného příslušenství, která se vztahují k licencím poskytnutým dle této smlouvy. 

5. Termíny Plnění, harmonogram Projektu 

5.1. Smluvní strany se dohodly, že Předmět plnění bude dodán v termínu do devadesáti (90) dnů ode 
dne nabytí účinnosti této Smlouvy. 

5.2. Smluvní strany berou na vědomí, že dodržení sjednaných termínů Plnění je podmíněno 
poskytnutím řádné součinnosti Objednatele. 

6. Cena Plnění 

6.1. Celková cena předmětu Plnění podle článku 4 je stanovena dohodou a činí 1 319 600,- Kč bez 
DPH  
(slovy jeden milion tři sta devatenáct tisíc šest set korun českých bez DPH) 
 

Cena bez DPH Sazba DPH Částka DPH Celkem s DPH 

1 319 600- Kč 21% 277 116,- Kč 1 596 716,- Kč 

6.2. Podrobná kalkulace ceny Plnění je uvedena v Příloze č. 2 této Smlouvy. 
6.3. Celková cena předmětu Plnění bez DPH je stanovena jako nejvýše přípustná. Pokud by došlo ke 

změně sazby DPH, bude tato sazba a výše ceny s DPH příslušně upravena. 

7. Platební podmínky 

7.1. Způsob úhrady, Splatnost faktur 
Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním placení z účtu Objednatele na účet Zhotovitele. 
Platba se uskuteční v korunách českých na základě faktury - daňového dokladu, se splatností 30 
dnů od doručení faktury Objednateli. Stejná lhůta splatnosti platí pro smluvní strany i při placení 
jiných plateb (např. smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady škody apod.). Daňový doklad 
musí obsahovat veškeré náležitosti v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty (dále jen „ZDPH“), ve znění pozdějších předpisů. 
Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad bude zhotovitel 
povinen ve faktuře uvést i tyto údaje: 

o číslo smlouvy Objednatele (uvedeno na úvodní straně smlouvy) a datum jejího 
uzavření, číslo veřejné zakázky přidělené Objednatelem, IČ Objednatele, 

o název projektu tj. „Náhrada systému centrálního zálohování dat a 
infrastruktury“, 

o Předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze 
odkaz na číslo uzavřené smlouvy), 

o označení banky a číslo účtu Zhotovitele, na který musí být zaplaceno, 



 
 
 

3 
 

o číslo a datum předávacího protokolu podepsaného oběma stranami (předávací 
protokol obsahující prohlášení objednatele, že plnění přejímá, bude přílohou 
faktury), 

o označení odboru, který akci likviduje: odbor informatiky, 
o jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního 

telefonu a e-mailu. 

V případě, že faktura vystavená Zhotovitelem nebude obsahovat veškeré náležitosti dle této 
Smlouvy, je Objednatel oprávněn fakturu vrátit Zhotoviteli, přičemž po doručení opravené 
faktury začne znovu od počátku běžet nová lhůta její splatnosti. V takovém případě Objednatel 
není v prodlení se zaplacením vrácené faktury Zhotoviteli. 

7.2. Povinnost Objednatele zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné finanční částky z účtu 
Objednatele.  

7.3. Právo a povinnost fakturovat  
7.3.1. Zhotoviteli vzniká právo fakturovat, tj. vystavit daňový doklad Objednateli jednorázově, 

po převzetí Díla Objednatelem bez vad a nedodělků. Zálohové platby nebudou 
poskytovány. Podkladem pro vystavení faktury za realizaci Díla bude Protokol o Předání 
nebo Protokol o Akceptaci. 

7.3.2. Zhotoviteli vzniká povinnost fakturovat, tj. vystavit daňový doklad do 15 dnů od data 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

7.3.3. Datem uskutečnění zdanitelného plnění na vystaveném daňovém dokladu dle bodu 
7.3.2 tohoto článku Smlouvy je datum Předání a převzetí Díla uvedené v Protokolu 
o Předání nebo Protokolu o Akceptaci. 

7.3.4. Faktury musí být předávány nebo zasílány následovně: 
o originál faktury poštou na adresu Objednatele, 
o elektronickou poštou na adresu andrea.soukalova@opava-city.cz, 
o osobně oproti podpisu přebírajícího.  

 
7.4. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy správce daně nevydal podle § 106a zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů rozhodnutí o tom, že 
zhotovitel je nespolehlivým plátcem. Pokud takové rozhodnutí správce daně vydá je zhotovitel 
povinen tuto skutečnost neprodleně písemně oznámit objednateli. Smluvní strany se v této 
souvislosti výslovně dohodly, že pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění nebo 
poskytnutí úplaty správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup 
skutečnost, že zhotovitel je nespolehlivým plátcem, objednatel je oprávněn část ceny 
odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit přímo na účet správce daně ve smyslu § 109a zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Taková úhrada bude 
považována za řádné splnění dluhu objednatele vůči zhotoviteli. 
 

7.5. Smluvní strany se dále výslovně dohodly, že pokud číslo účtu zhotovitele, na který bude 
objednatel povinen uhradit cenu díla, nebude zveřejněno způsobem umožňující dálkový přístup 
ve smyslu § 96 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
je objednatel oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit přímo na účet 
správce daně ve smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. Taková úhrada bude považována za řádné splnění dluhu objednatele vůči 
zhotoviteli. 

 
 
 
 



4

8. Komunikace, pravomoci a odpovědnosti zástupců smluvních stran

8.1. Kontaktní osoby
8.1.1. Kontaktní osoba Zhotovitele:

Účel - obchodní
Jméno, Příjmení:
e-mail:
tel:
adresa: AUTOCONT a.s., Hornopolní 34, 702 00 Ostrava – Moravská

Ostrava
8.1.2. Kontaktní osoba Objednatele:

Účel - provozní, finanční záležitosti
Jméno, Příjmení:
e-mail:
tel:
adresa: Krnovská 2955/71C, Opava 746 01

8.2. Oprávněné osoby
Jsou zplnomocněné osoby smluvních stran, které jsou oprávněny jednat jménem smluvních
stran o všech smluvních a obchodních záležitostech týkajících se Smlouvy a souvisejících s jejím
plněním.
8.2.1. Oprávněné osoby Zho

Jméno, Příjmení:
e-mail:
tel:
adresa: AUTOCONT a.s., Hornopolní 34, 702 00 Ostrava – Moravská
Ostrava

8.2.2. Oprávněné osoby Ob
Jméno, Příjmení:
e-mail:
tel:
adresa: Krnovská 2955/71C, Opava 746 01

8.3. Odpovědné osoby
Jsou pracovníci smluvních stran pověření jednáním jménem smluvních stran v otázkách plnění
Smlouvy.
8.3.1. Odpovědné osoby Zh

Jméno, Příjmení:
e-mail:
tel:
adresa: , 702 00 Ostrava – Moravská

Ostrava
8.3.2. Odpovědné osoby Ob

Jméno, Příjmení:
e-mail:
tel:
adresa: Krnovská 2955/71C, Opava 746 01

8.4. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě, nebo která mají
být učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna v písemné formě a doručena opačné
straně, nebude-li stanoveno, nebo mezi smluvními stranami dohodnuto jinak.

8.5. Oznámení se považují za doručená uplynutím třetího (3) dne po jejich prokazatelném odeslání.
8.6. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své adresy budou o této změně druhou smluvní

stranu informovat nejpozději do tří (3) dnů.



 
 
 

5 
 

9. Místo a způsob Plnění 

9.1. Místo Plnění  
Nebude-li v konkrétním případě sjednáno jinak, místem Plnění předmětu Smlouvy je Magistrát 
města Opavy, Krnovská 71B, 746 01 Opava. 

9.2. Doprava 
Dopravu zajišťuje Zhotovitel na své náklady. 

10. Předání a Akceptace Díla 

10.1. Předání a Akceptace Díla a jeho částí 
Jednotlivé části Díla budou Předávány nebo Akceptovány v termínech uvedených v článku 5 
Smlouvy. Předání nebo Akceptace bude potvrzena podpisem Protokolu o Akceptaci. 

10.2. Přechod vlastnického práva Díla a jeho částí 
Vlastnické právo ke zboží, které je součástí poskytovaného Plnění, a které je specifikované 
v článku 4 této Smlouvy, přechází na Objednatele po uhrazení celé ceny Díla na účet Zhotovitele. 
V době od dodání zboží do úplného zaplacení ceny Díla je Objednatel oprávněn zboží bezúplatně 
užívat. Nebezpečí škody na zboží přechází na Objednatele okamžikem Předání a převzetí zboží.  

11. Změnové řízení 

11.1. Požadavky na změny předmětu Plnění, které mají vliv na cenu Plnění nebo termíny Plnění včetně 
dílčích, budou provedeny formou dodatku této Smlouvy. Změny budou odsouhlaseny oběma 
stranami a dodatek se změnami se stává nedílnou součástí této Smlouvy.  

Požadavky na změny projednávají Odpovědné osoby a schvalují Oprávněné osoby smluvních stran. 

12. Práva a povinnosti smluvních stran 

12.1. Součinnost smluvních stran 
Pro zajištění řádné realizace Díla požaduje Zhotovitel na Objednateli zejména následující 
součinnost: 

- Přístup k Provoznímu prostředí, který je nezbytný pro Plnění Díla. 
- Určení Odpovědné osoby Objednatele, vyhrazení odpovídajících časových kapacit 

Odpovědné osoby Objednatele. 
- Poskytování požadovaných podkladů, informací, případně zajištění spolupráce s třetími 

stranami, jejichž řešení se může dotýkat předmětu Díla. 
- Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 

potřebné pro řádné plnění svých závazků z této Smlouvy. 
- Smluvní strany se zavazují informovat opačnou smluvní stranu o veškerých 

skutečnostech, které jsou, nebo by mohly být důležité pro řádné plnění této Smlouvy. 
- Smluvní strany se zavazují vytvářet předpoklady pro plnění závazků vyplývajících z této 

Smlouvy tak, aby nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých termínů pro poskytnutí 
věcného Plnění, ani k prodlení s úhradou jednotlivých finančních závazků. 

12.2. Práva a povinnosti Zhotovitele: 
- Zhotovitel spolupracuje s Odpovědnými osobami Objednatele při řízení postupu prací 

na Projektu, včetně organizace schůzek v rámci Projektu. 
- Zhotovitel plánuje a koordinuje realizaci Projektu, navrhuje a vypracovává jeho 

harmonogram. 
- Zhotovitel svolává ve spolupráci s Objednatelem schůzky k řešení sporných otázek. 



 
 
 

6 
 

- Zhotovitel informuje Objednatele o postupu prací v termínech a způsobem, schváleným 
Objednatelem. Řešení odchylné od zadání bude projednáno a oboustranně 
odsouhlaseno podle pravidel změnového řízení. 

- Zhotovitel konzultuje řešení v průběhu realizace předmětu Plnění na požádání 
Objednatele. Nejpozději do tří (3) Pracovních dnů od písemného vyzvání k projednání 
řešení Zhotovitel zorganizuje toto projednání a zajistí účast svých odpovědných 
pracovníků. 

- Zhotovitel se písemně vyjádří k předkládaným materiálům Objednatele nejpozději do tří 
(3) Pracovních dnů od jejich obdržení, pokud není dohodnuto jinak. 

- Zhotovitel zajistí potřebný počet pracovníků s kvalifikací potřebnou pro realizaci 
předmětu Plnění. 

- Zhotovitel bezodkladně řeší ve spolupráci s Objednatelem závady vzniklé při plnění této 
Smlouvy. 

- Zhotovitel je povinen v průběhu realizace Projektu předávat Objednavateli informace 
o skutečnostech, které brání úspěšné realizaci Projektu. 

- Zhotovitel je oprávněn využít přímou podporu zástupců výrobce produktů dodaných 
v rámci Plnění dle článku 4 této Smlouvy v případě, že pravidla pro Implementaci těchto 
produktů stanovená výrobcem takovou součinnost vyžadují nebo tuto podporu aktuální 
situace vyžaduje. O této skutečnosti je Zhotovitel povinen informovat Objednatele. 

- Zhotovitel si vyhrazuje právo ošetřit softwarové části IS zamezením jejich funkčnosti 
v případě, že je Objednatel v prodlení dle článku 15.3 této Smlouvy. Funkčnost IS bude 
obnovena Neprodleně po zaplacení dlužné částky. Ustanovení tohoto odstavce platí, 
nebude-li stranami písemně dohodnuto jinak. 

12.3. Práva a povinnosti Objednatele: 
- Objednatel se zavazuje poskytnout a vytvořit Zhotoviteli odpovídající pracovní 

podmínky pro realizaci Díla, a to v rozsahu specifikovaném tímto článkem Smlouvy. V 
této souvislosti Objednatel prohlašuje, že je srozuměn s tím, že dodržení termínů pro 
poskytnutí věcného Plnění Zhotovitelem závisí i na řádném a včasném plnění povinností 
stanovených touto Smlouvou pro Objednatele. 

- Objednatel k termínu zahájení Projektu jmenuje do všech úrovní řízení Projektu 
pracovníky s pravomocemi potřebnými pro výkon příslušné funkce. 

- Objednatel předává Zhotoviteli potřebné nebo vyžádané podklady a informace, 
související s realizací předmětu Plnění, nejpozději do tří (3) Pracovních dnů po jejich 
písemném či ústním vyžádání, pokud se o obě strany nedohodnou jinak. 

- Objednatel svolává ve spolupráci se Zhotovitelem schůzky k řešení sporných otázek. 
- Objednatel konzultuje řešení v průběhu realizace předmětu Plnění na požádání 

Zhotovitele. Nejpozději do tří (3) Pracovních dnů od písemného vyzvání k projednání 
řešení Objednatel zorganizuje toto projednání a zajistí účast Odpovědných osob 
Objednatele. 

- Objednatel se vyjádří písemně k předkládaným materiálům nejpozději do tří (3) 
Pracovních dnů od jejich obdržení, pokud není dohodnuto jinak. 

- Objednatel je povinen v průběhu Ověřovacího provozu Neprodleně předávat Zhotoviteli 
informace o skutečnostech, které brání úspěšnému provádění Ověřovacího provozu. 

- Objednatel je povinen v souvislosti s plněním Díla zajistit přístup Pracovníkům 
Zhotovitele do objektů a k pracovištím Objednatele.  

- Objednatel se zavazuje užívat Software v souladu s podmínkami stanovenými touto 
Smlouvou a licenčními podmínkami výrobce, s kterými se Objednatel seznámil. 

12.4. Souhlas smluvních stran 
Smluvní strany souhlasí s užitím rámcových údajů o plnění poskytnutém dle této smlouvy jako 
referenčních údajů pro osvědčení Objednatele o poskytnuté službě nebo prohlášení Zhotovitele 
o poskytnuté službě. Jako veřejné referenční údaje nemohou být užity údaje, na něž se vztahuje 



 
 
 

7 
 

stranami sjednaný, zveřejnění omezující, režim, např. údaje o obchodním tajemství nebo závazky 
některé smluvní strany plynoucí z platné NDA smlouvy.  

13. Odpovědnost za škodu 

13.1. Zhotovitel odpovídá Objednateli za škodu, způsobenou zaviněným porušením povinností 
vyplývajících z této Smlouvy nebo z obecně závazného právního předpisu.  

13.2. Zhotovitel neodpovídá za škodu, která byla způsobena jinou osobou než Zhotovitelem, či jím 
pověřeným subjektem, nesprávným nebo neadekvátním přístupem Objednatele a v důsledku 
událostí vyšší moci. 

13.3. Zhotovitel odpovídá Objednateli za škodu způsobenou Objednateli zaviněným porušením 
povinností stanovených touto Smlouvou, maximálně však do výše hodnoty Plnění podle této 
Smlouvy. 

13.4. Smluvní strany se výslovně dohodly, že celková výše náhrady škody z jedné škodní události nebo 
série vzájemně propojených škodných událostí, která by v příčinné souvislosti s plněním 
Smlouvy mohla vzniknout, se limituje u skutečné škody a u ušlého zisku celkem do výše hodnoty 
Plnění podle této Smlouvy. Tyto částky představují současně maximální předvídatelnou škodu, 
která může případně vzniknout porušením povinností Zhotovitele. 

13.5. Zařízení pro ukládání a zpracování dat jsou technická zařízení, jejichž poruchovost je objektivním 
jevem a má stochastický charakter. Objednatel je proto povinen zálohovat data na jiném zařízení 
tak, aby riziko škody způsobené ztrátou dat nebo poškozením dat bylo vyloučeno. Zhotovitel 
nepřebírá žádné záruky ani odpovědnost za data uložená v paměťových médiích. 

14. Záruka 

14.1. Na dodané Plnění poskytuje Zhotovitel záruku dle Přílohy č. 2 této Smlouvy. 
14.2. Záruční lhůty touto Smlouvou sjednané začnou plynout ode dne protokolárního Předání 

a převzetí příslušného dílčího Plnění dle článku 10 této Smlouvy 
14.3. Zhotovitel bude poskytovat Objednateli záruční a pozáruční servis a podporu dodané techniky a 

služeb ve smyslu všeobecných obchodních podmínek pro poskytování služeb, které jsou uvedeny 
v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

14.4. Záruka za jakost Díla se poskytuje na shodu funkčního chování a vlastností podle závěrů 
Akceptovaného Návrhu systému a schválených změnových požadavků. 

14.5. Záruka na jakost se poskytuje za následujících podmínek: 
- Záruka se vztahuje na shodu funkčního chování a vlastností Plnění při Předání. 
- Záruka se nevztahuje na poruchy funkce vzniklé 

o Prokázaným nedodržením technických požadavků na HW Objednatelem. 
o Prokázanou nesprávnou obsluhou a užíváním produktů v rozporu s podmínkami 

výrobce pro provoz dodaného softwarového vybavení Objednatelem. 
o Změnami konfigurace systému Objednatelem nebo třetí stranou, které nebyly 

konzultovány se Zhotovitelem. 
o Živelnými událostmi a v důsledku působení vyšší moci. 

14.6. Omezení záruky - Zhotovitel nenese odpovědnost za Vady a chyby a záruka se nevztahuje na 
Vady a chyby vzniklé: 

- zásahem do datových struktur mimo příslušný Software, 
- zásahem do dat mimo příslušný Software, 
- instalací jiného software, který je v interakci se Software dodaným Zhotovitelem do 

Informačního systému Objednatele, ve kterém je Software provozován, bez souhlasu 
Zhotovitele. 

14.7. Servisní středisko Zhotovitele pro hlášení závad je v AUTOCONT a.s.  
ROC/Divize:  Ostrava 



8

Adresa AUTOCONT, a.s., Hornopolní 34, 702 00 Ostrava
tel.:
e-mail :

14.8. Zhotovitel provede o každ znam, který předá Objednateli
a nechá si ho od něj potvrdit.

15. Prodlení, sankce

15.1. Jestliže je Objednatel v prodlení s placením peněžitého závazku nebo řádně a včas neplní závazky
k věcné nebo časově umístěné součinnosti či spolupůsobení, z důvodů ležících na straně
Objednatele, pak platí tato ujednání:
15.1.1. Objednatel souhlasí s tím, že pokud neplní své povinnosti a nevytvoří v dohodnutých

lhůtách podmínky součinnosti a tím způsobí prodlení z důvodů ležících na straně
Objednatele, které by vedlo ke změně termínů dle článku 5 této Smlouvy o více než tři
(3) Pracovní dny, je Zhotovitel oprávněn přerušit práce na předmětu Plnění. Termíny
Plnění se posouvají o dobu tohoto prodlení, i když k přerušení prací nedojde.
Prokazatelné náklady na straně Zhotovitele spojené s tímto přerušením je Objednatel
povinen uhradit.

15.1.2. Nebude-li záloha nebo faktura dle ustanovení článku 7.1 této Smlouvy Objednatelem
uhrazena ve stanoveném termínu splatnosti a potom ani do pěti (5) Pracovních dnů po
písemném upozornění Zhotovitelem, je Zhotovitel oprávněn přerušit práce na předmětu
příslušné dodávky předmětu Plnění. Termíny Plnění se posouvají o dobu prodlení platby,
tj. o dobu od stanoveného termínu splatnosti do data připsání částky na účet
Zhotovitele, i když k přerušení prací nedojde. V tomto případě uhradí Objednatel
Zhotoviteli prokazatelné náklady, které vznikly v důsledku tohoto přerušení.

15.1.3. V případě opoždění Objednatele s poskytováním součinnosti, způsobeném překážkami
vylučujícími odpovědnost (ustanovení § 2913 odst. 2 občanského zákoníku) platí, že
tento není v prodlení po dobu trvání takových překážek. Objednatel je však povinen
Zhotovitele o výskytu takových překážek Neprodleně informovat. Trvá-li toto opoždění
více jak tři (3) dny, posouvají se termíny Plnění o dobu opoždění.

15.2. Jestliže je Zhotovitel v prodlení s plněním některého svého závazku z důvodů ležících na straně
Zhotovitele s výjimkou případů objektivní nemožnosti Plnění, pak platí tato ujednání:
15.2.1. Zhotovitel souhlasí s tím, že pokud neplní své povinnosti a nevytvoří v dohodnutých

lhůtách podmínky součinnosti a tím způsobí prodlení z důvodů ležících na straně
Zhotovitele, které by vedlo ke změně termínů dle článku 5 této Smlouvy o více jak tři (3)
Pracovní dny, je Objednatel oprávněn požadovat úhradu prokazatelných nákladů na
straně Objednatele vzniklých v důsledku tohoto neplnění povinností Zhotovitelem.

15.2.2. V případě opoždění Plnění Zhotovitele způsobeném překážkami vylučujícími
odpovědnost (ustanovení § 2913 odst. 2 občanského zákoníku) platí, že tento není
v prodlení po dobu trvání takových překážek. Zhotovitel je však povinen Objednatele
o výskytu takových překážek Neprodleně informovat. Trvá-li toto opoždění více jak tři
(3) dny, posouvají se termíny Plnění o dobu opoždění.

15.3. Je-li Objednatel v prodlení s placením zálohy nebo faktury po dobu delší než patnáct (15) dnů, je
Zhotovitel oprávněn vyúčtovat a Objednatel povinen zaplatit úroky z prodlení ve výši 0,05 % z
dlužné částky za každý den prodlení až do zaplacení.

16. Platnost, odstoupení a zánik smlouvy

16.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu zástupců obou smluvních stran, a účinnosti dnem
jejího uveřejnění v registru smluv.

16.2. Tato Smlouva zůstává v platnosti a je závazná pro všechny právní nástupce smluvních stran.



 
 
 

9 
 

16.3. Smluvní strany se zavazují nepostoupit závazky nebo pohledávky z této Smlouvy Třetí straně bez 
písemného souhlasu druhé strany. 

16.4. Skončit platnost této Smlouvy lze dohodou smluvních stran, která musí mít písemnou formu. 
16.5. Jednostranně lze okamžitě od Smlouvy odstoupit v těchto případech: 

16.5.1. Objednatel je v prodlení s placením dle specifikace v článku 7 této Smlouvy déle než 30 
dnů. 

16.5.2. Zhotovitel je ve zpoždění s Plněním dle článku 4 a 5 déle než 30 dnů. 
16.6. Každá smluvní strana je dále oprávněna jednostranně odstoupit od Smlouvy, jestliže: 

16.6.1. druhá smluvní strana neplní hrubě podmínky Smlouvy, byla na tuto skutečnost 
upozorněna a nezjednala nápravu ani v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě 

16.6.2. druhá smluvní strana je v úpadku nebo ztratila oprávnění k podnikatelské činnosti podle 
platných předpisů (o této skutečnosti je povinnost podat informaci Neprodleně) 

16.6.3. na majetek druhé smluvní strany byly zahájeny úkony, které nasvědčují zahájení 
exekučního řízení. O této skutečnosti je povinnost podat informaci Neprodleně. 

16.7. Smluvní strany jsou povinny vzájemnou dohodou písemně vypořádat dosavadní smluvní Plnění 
nejpozději do 1 měsíce od skončení účinnosti Smlouvy odstoupením. 

17. Řešení sporů 

Smluvní strany se zavazují jakékoliv spory z této smlouvy nejdříve řešit mimosoudní cestou. Jakýkoli 
právní postup, nebo soudní spor vedený v souvislosti s touto smlouvou, bude zahájen a veden u 
příslušného soudu České republiky. Tato smlouva se řídí právem České republiky. 

18. Závěrečná ustanovení 

18.1. Vztahy mezi stranami se řídí ustanoveními této Smlouvy, všeobecnými obchodními podmínkami 
pro poskytování služeb, které tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy a občanským zákoníkem. V částech 
vztahujících se k udělení práva užití programů splňujících znaky autorského díla se použije režim 
autorského zákona. 

18.2. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny 
zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje…) a nemohou být poskytnuty, a 
to šedou barvou textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s jejich uveřejněním a za 
souhlas subjektu údajů. 

18.3. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva – ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle 
zákona o registru smluv, či nikoli – bude natrvalo uveřejněna v registru smluv, a to v celém 
rozsahu včetně příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které nejsou 
smluvními stranami, a kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo, e-mailová 
adresa apod.). Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím 
uzavření statutární město Opava. Nezajistí-li však uveřejnění této smlouvy v registru smluv v 
souladu se zákonem statutární město Opava nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření, je 
uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů od uzavření této smlouvy v souladu se zákonem zajistit 
druhá smluvní strana. Strana uveřejňující smlouvu se zavazuje splnit podmínky pro to, aby 
správce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění smlouvy také druhé smluvní straně. Smluvní 
strany se dohodly, že tato smlouva je uzavřena dnem, kdy ji podepíše poslední ze smluvních 
stran. 

18.4. Obsah Smlouvy může být měněn jen dohodou stran smluvních a to vždy jen vzestupně 
číslovanými písemnými dodatky potvrzenými Oprávněnými osobami smluvních stran. 

18.5. Smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech vlastnoručně signovaných smluvními stranami, 
z nichž každá smluvní strana obdrží po jedné (1). 

18.6. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou statutárního města Opava dne 21.10.2020 
usnesení č. 2312/53/RM/20. 



10

18.7. Nedílnou součástí Smlouvy jsou přílohy:
Příloha č.1 – Všeobecné obchodní podmínky pro poskytování služeb
Příloha č.2 – Technická specifikace

…………...2020 V Opavě dne ……..…… 2020

___________ _ _________
Za Zhotovitele



 
 
 

11 
 

Příloha č. 1 – Všeobecné obchodní podmínky AUTOCONT a.s. pro poskytování služeb

 



 
 
 

12 
 



 
 
 

13 
 



 
 
 

14 
 

 



 
 
 

15 
 

Příloha č. 2 – Technická specifikace  
 
Nabízené zálohovací řešení Arcserve Appliance 9072DR má tyto vlastnosti: 
 

 V rackovém provedení velikosti 2U včetně montážní sady (kolejnice) do 19“ skříně  
 2x CPU Intel ® Xeon® Silver 4114 2.2G 
 24 slotů pro DIMM, osazeno 192TB RAM  
 Možnost rozšířit RAM. na 384GB  
 LAN porty min 4x 1Gbit a 2x 10Gbit SFP+  
 Připojení do SAN, k optické zálohovací knihovně, 2 porty 16Gb Fibre Channel HBA  
 SAS HBA řadič pro připojení páskové knihovny, SAS 12GBps  
 Redundantní napájecí zdroje, min 2x 750W  
 Využitelná disková kapacita pro zálohovaná data 24TB (chráněná RAID6) s možností rozšíření 

až o dalších 72TB  
 Efektivní kapacita úložiště pro data 72TB (při použití deduplikace 1:3)  
 Disková kapacita pro běh OS, zálohovacího SW, pro uložení dat potřebných pro chod 

deduplikace (dB, HASH apod.) –1,9TB v SSD discích, chráněných RAID1  
 Zálohovací SW má centrální správu s podporou sledování zálohování, tvorby scénářů 

zálohování, tvorby zálohovacích úloh, sledování průběhu zálohování, sledování využití 
diskových a páskových kapacit, přehledu o uložištích a páskových robotech, sledování 
probíhajících úloh.  

 Zálohovací SWS Podporuje  tzv. role-based administrace zálohovacího prostředí.  
 Zálohovací SW umožňuje logování a auditování všech událostí přihlášeného uživatele. 

Zasílání zpráv pomocí SNMP a emailem.  
 Zálohovací SW umožnuje vytváření plných, přírůstkových i rozdílových záloh.  
 Software nevyužívá centrální databázi pro ukládání deduplikačních metadat. Ztráta databáze 

nevede k nemožnosti obnovy dat ze zálohovacích souborů.  
 Software nemusí instalovat žádný typ stálého agenta uvnitř virtuálního stroje u 

podporovaných hypervisorů Hyper-V a Vmware ESX, který vyžaduje údržbu, instalaci, 
udržování aktualizací atd. V případě fyzických strojů a serverů může být takový agent použit. 
Při zálohování virtuálních prostředí je preferováno zálohování bez agentů.  

 Licence zálohovacího SW umožní zálohování neomezeného množství provozovaných 
virtuálních serverů, desktopů, cloudových služeb, NAS úložišť apod. a jediným omezením je 
kapacita úložiště pro zálohovaná data – 24TB (bez komprese a deduplikace)  

 Při zálohování se používá deduplikace na zdroji dat (at-source deduplication) a deduplikace je 
globální, přes celé používané úložiště zálohovaných dat  

 Podpora bezagentového (agentless) zálohování prostředí VMware, Hyper-V a Nutanix AHV a 
to včetně funkce automatického zálohování nově přidaných virtuálních serverů  

 Zálohování minimálně těchto operačních systémů:  
Windows Server 2008 R2 až 2019  
Windows 8.1 až Windows 10  
Zálohovaní NFS/CIFS zdrojů (NAS)  
Red Hat Enterprise Linux 5.0-7.6  
CentOS 6.0-7.6,  
SUSE Linux Enterprise Server 11.3-12.4  
Oracle Linux Server 5.5-7.4, Oracle UEK R5  
Debian 8.0-9.8  



 
 
 

16 
 

Ubuntu 14.04 LTS-18.04 LTS  
 Podpora zálohování a granulární obnovy těchto aplikací:  

Microsoft Exchange 2019 (včetně DAG) záloha a obnova databáze  
Microsoft Exchange 2016, 2013 (včetně DAG) s granulární obnovou  
Microsoft SQL Server 2017, 2016 SP1, 2014, 2012  
Plná podpora SQL Server Failover Cluster Instance (FCI) pro Cluster Shared 
Volumes  
Microsoft SharePoint 2016, 2013  
Oracle Database 18c, 12c s Oracle Fail Safe 4.2.1, 11g  
Windows Active Directory, včetně granulární obnovy objektů AD  

 Podpora pro zálohování dat z cloudových služeb:  
Office 365 OneDrive for Business  
Office 365 Exchange Online  
Office 365 SharePoint Online  
Amazon AWS instances  
Microsoft Azure VMs  
 

 Software nemusí instalovat žádný typ stálého agenta uvnitř virtuálního stroje u 
podporovaných hypervisorů Hyper-V a Vmware ESX, který vyžaduje údržbu, instalaci, 
udržování aktualizací atd. V případě fyzických strojů a serverů může být takový agent použit. 
Při zálohování virtuálních prostředí je preferováno zálohování bez agentů.  

 Zálohovací SW podporuje Hyper-V CBT Data Protection a využívat Change Block Tracking  
 SW umožňuje vypnout CBT pro vybrané VMs  
 Zálohovací SW umožňuje okamžitou obnovu virtuálního stroje bez nutnosti kopírování dat na 

produkční datové úložiště, software musí umožňovat okamžitou obnovu fyzického stroje do 
virtuálního prostředí nebo na jiný fyzický stroj, software musí podporovat obnovu celé VM, 
souborů VM, nebo virtuálních disků VM, podporovat granulární obnovu dat pro Windows a 
Linux.  

 SW má funkcionalitu testování obnovení (Assured Recovery) pro testování a ověření DR 
plánů včetně reportingu o plnění nastavených SLA parametrů 

 SW podporovuje pásky a páskové knihovny připojené k zálohovacímu HW  
 SW disponuje WAN optimalizací pro zvýšení výkonu při zálohování, ukládání dat do cloudu  
 SW podporuje šifrování ukládaných zálohovaných dat, min. podpora AES/SSL encryption a 

TLS 1.2  
 Zálohovací řešení podporuje HW snapshotů min. pro HPE 3Par, Nimble Storage a NetApp 

ONTAP  
 Zálohovací řešení disponuje funkcionalitou pro připojení zazálohovaných dat jako virtuálního 

disku v OS Windows jako NFS share v Linux OS pro zjednodušení a zrychlení obnovy dat ze 
záloh  

 SW umožnujě indexaci souborů z Microsoft Windows a Linux, která poskytuje rychlé 
vyhledávání souborů ze záloh.  

 SW umožňuje vytvářet reporty pro plánování kapacity celkové infrastruktury.  
 SW má podporu tvorby CD/DVD/USB Flash disku pro možnost obnovy stanice nebo serveru v 

případě havárie (Recovery Boot CD/DVD/Flash).  
 

 Délka záruky na HW a podpory na SW 3 roky  
 Servis a podpora je poskytována a garantována výrobcem zařízení  
 Telefonická, emailová a online technická podpora poskytována v režimu 24x7  



 
 
 

17 
 

 Oprava HW v režimu NBD onsite (zahájení následující pracovní den u zákazníka)  
 Po dobu podpory SW výrobce garantuje možnost stažení oprav včetně přechodu na dostupné 

nové verze zálohovacího SW  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
  



18

Potvrzení od zastoupení výrobce nabízeného řešení, že je certifikovaným partnerem výrobce
nabízeného řešení pro Českou republiku


